

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 002-2022-P-IPD

Entidad u Organización de la Entidad : 001 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Nro de Identificación : 0994

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100381284	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	2.3.2.9.1.1	84,000.00	SERVICIO	1	84,000.00	1	84,000.00		
2	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100381431	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y LOGISTICOS	2.3.2.9.1.1	84,000.00	SERVICIO	1	84,000.00	1	18,012.00		
3	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100381865	SERVICIO DE ASISTENCIA EN PROGRAMACION LOGÍSTICA E IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA INTEGRADO ADMINISTRATIVO	2.3.2.9.1.1	78,000.00	SERVICIO	1	78,000.00	1	78,000.00		
4	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100382685	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMPRAS POR CATALOGO ELECTRONICO - CONVENIO MARCO	2.3.2.9.1.1	72,000.00	SERVICIO	1	72,000.00	1	18,000.00		
5	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100382686	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION	2.3.2.9.1.1	84,000.00	SERVICIO	1	84,000.00	1	84,000.00		
6	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100382710	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LOGISTICA EN EJECUCION DE CONTRATACIONES DIRECTAS	2.3.2.9.1.1	84,000.00	SERVICIO	1	84,000.00	1	84,000.00		
7	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100382888	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE CONTRATACIONES PUBLICAS	2.3.2.9.1.1	84,000.00	SERVICIO	1	84,000.00	1	84,000.00		
8	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100384873	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN TRÁMITE DE PAGOS DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL	2.3.2.9.1.1	60,000.00	SERVICIO	1	60,000.00	1	60,000.00		
9	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100385613	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	2.3.2.9.1.1	54,000.00	SERVICIO	1	54,000.00	1	54,000.00		
10	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100386007	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LOGISTICA EN EJECUCION DE CONTRATACIONES SIN PROCEDIMIENTO	2.3.2.9.1.1	54,000.00	SERVICIO	1	54,000.00	1	54,000.00		

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
11	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100386007	SERVICIO ESPECIALIZADO EN LOGISTICA EN EJECUCION DE CONTRATACIONES SIN PROCEDIMIENTO	2.3.2.9.1.1	63,000.00	SERVICIO	1	63,000.00	1	63,000.00		
12	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100387100	SERVICIO ESPECIALIZADO EN EJECUCIÓN CONTRACTUAL	2.3.2.9.1.1	45,000.00	SERVICIO	1	45,000.00	1	45,000.00		
13	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100387521	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL POSTERIOR EN TEMAS DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL	2.3.2.9.1.1	90,000.00	SERVICIO	1	90,000.00	1	90,000.00		
14	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	071100387550	SERVICIO DE ANALISTA DE PATRIMONIO	2.3.2.9.1.1	100,000.00	SERVICIO	1	100,000.00	1	100,000.00		
15	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	210100010016	CONTRATACION DEL SERVICIO ARCHIVISTICO	2.3.2.9.1.1	82,800.00	SERVICIO	1	82,800.00	1	82,800.00		
16	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	210100010185	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE IMPLEMENTACION DE RECOMENDACIONES DE OCI	2.3.2.9.1.1	108,000.00	SERVICIO	1	108,000.00	1	108,000.00		
17	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	210100010330	COORDINACION EN SERVICIOS GENERALES	2.3.2.9.1.1	93,000.00	SERVICIO	1	93,000.00	1	93,000.00		
18	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	210100010371	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO	2.3.2.9.1.1	88,000.00	SERVICIO	1	88,000.00	1	88,000.00		
19	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	210100010529	SERVICIO DE APOYO OPERATIVO PARA LA GESTION DE BIENES PATRIMONIALES	2.3.2.9.1.1	32,921.00	SERVICIO	1	32,921.00	1	32,921.00		
20	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	210100010530	SERVICIO DE APOYO EN LAS CONTRATACIONES DIRECTAS DE SERVICIOS	2.3.2.9.1.1	60,000.00	SERVICIO	1	60,000.00	1	60,000.00		
21	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	210100010757	SERVICIO DE APOYO EN LA EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN	2.3.2.9.1.1	60,000.00	SERVICIO	1	60,000.00	1	60,000.00		
22	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	210100040069	SERVICIO DE COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES	2.3.2.9.1.1	84,000.00	SERVICIO	1	84,000.00	1	84,000.00		
23	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.57	UNIDAD	12	30.84	12	30.84		
24	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	716000060398	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	2.3.1.5.1.2	2.57	UNIDAD	12	30.84	12	30.84		
25	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	710300120061	NOTA AUTOADHESIVA 76 mm X 76 mm APROX. X 100 HOJAS	2.3.1.5.1.2	1.50	UNIDAD	34	51.00	34	51.00		
26	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	2.3.1.5.1.2	3.50	UNIDAD	288	1,008.00	288	1,008.00		
27	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	710600010070	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	2.3.1.5.1.2	4.50	UNIDAD	250	1,125.00	250	1,125.00		

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
28	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	710600010070	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	2.3. 1 5. 1 2	4.50	UNIDAD	72	324.00	72	324.00		
29	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	715000120002	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS	2.3. 1 5. 1 2	330.00	UNIDAD	1	330.00	1	330.00		
30	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	2.3. 1 5. 1 2	0.35	UNIDAD	60	21.00	60	21.00		
31	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	2.3. 1 5. 1 2	0.35	UNIDAD	60	21.00	60	21.00		
32	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	0.35	UNIDAD	60	21.00	60	21.00		
33	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	716000040045	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	2.3. 1 5. 1 2	0.28	UNIDAD	58	16.43	58	16.43		
34	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3. 1 5. 1 2	11.30	MPAQUE X 50	120	1,356.00	120	1,356.00		
35	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	2.3. 1 5. 1 2	11.30	MPAQUE X 50	996	11,254.80	996	11,254.80		
36	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	2.3. 1 5. 1 2	33.00	MPAQUE X 50	5	165.00	5	165.00		
37	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	2.3. 1 5. 1 2	33.00	MPAQUE X 50	2	66.00	2	66.00		
38	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	2.3. 1 5. 1 2	4.80	UNIDAD	5	24.00	5	24.00		
39	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	718500080010	GRAPA 23/10 X 1000	2.3. 1 5. 1 2	3.03	CAJA	3	9.10	3	9.10		
40	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	2.3. 1 5. 1 2	2.50	UNIDAD	10	25.00	10	25.00		
41	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	767400050225	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4913A AMARILLO	2.3. 1 5. 1 2	130.00	UNIDAD	3	390.00	3	390.00		
42	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	767400050226	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4911A CIAN	2.3. 1 5. 1 2	130.00	UNIDAD	4	520.00	4	520.00		
43	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	767400050227	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4912A MAGENTA	2.3. 1 5. 1 2	130.00	UNIDAD	4	520.00	4	520.00		
44	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	767400060630	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 36A CB436A NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	355.96	UNIDAD	2	711.92	2	711.92		
45	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	767400061094	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 A202050 NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	335.00	UNIDAD	2	670.00	2	670.00		
46	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	767400061274	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 116 A1UC020 NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	350.00	UNIDAD	12	4,200.00	12	4,200.00		
47	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	767400062185	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 513 NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	343.56	UNIDAD	2	687.11	2	687.11		

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
48	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	767400062901	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W9014MC NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	391.00	UNIDAD	6	2,346.00	6	2,346.00		
49	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	767400062901	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W9014MC NEGRO	2.3. 1 5. 1 2	391.00	UNIDAD	36	14,076.00	36	14,076.00		
50	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	133000130007	CHAMPU LIMPIA ALFOMBRA X 1 L	2.3. 1 5. 3 1	2.50	UNIDAD	15	37.50	15	37.50		
51	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	133000140210	AMBIENTADOR LÍQUIDO X 1 gal	2.3. 1 5. 3 1	9.00	UNIDAD	50	450.00	50	450.00		
52	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	133000240129	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 4% x 4 L	2.3. 1 5. 3 1	14.00	UNIDAD	281	3,934.00	281	3,934.00		
53	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	133000270014	LIMPIA VIDRIOS X 4 L	2.3. 1 5. 3 1	14.00	UNIDAD	42	588.00	42	588.00		
54	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	133000540001	REMOVEDOR DE SARRO X 1 gal	2.3. 1 5. 3 1	12.00	UNIDAD	21	252.00	21	252.00		
55	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	135000050087	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 38 cm APROX.	2.3. 1 5. 3 1	11.00	UNIDAD	24	264.00	24	264.00		
56	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	135000190136	HISOPO DE PLASTICO PARA LIMPIAR BAÑO	2.3. 1 5. 3 1	6.00	UNIDAD	20	120.00	20	120.00		
57	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	135000210203	PAÑO DE MICROFIBRA 40 cm X 75 cm	2.3. 1 5. 3 1	7.00	UNIDAD	60	420.00	60	420.00		
58	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	139000010005	ATOMIZADOR DE PLASTICO X 1 L	2.3. 1 5. 3 1	8.00	UNIDAD	48	384.00	48	384.00		
59	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	139200120105	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 300 m	2.3. 1 5. 3 1	8.00	UNIDAD	600	4,800.00	600	4,800.00		
60	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	139200160332	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE NATURAL X 200 m	2.3. 1 5. 3 1	12.00	UNIDAD	300	3,600.00	300	3,600.00		
61	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70º	2.3. 1 5. 3 1	13.00	LITRO	120	1,560.00	120	1,560.00		
62	19/01/2022	001/2022/UP/IPD	UNIDAD DE PERSONAL	070500011165	SERVICIO DE ANALISIS DE LABORATORIO PARA DIAGNOSTICO MOLECULAR DEL COVID-19	2.3.26.41	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00
63	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	850500040003	SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)	2.3. 2 6. 3 99	10,000.00	SERVICIO					1	10,000.00
64	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	850500060003	SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL (PRIMA DE SEGURO)	2.3. 2 6. 3 99	10,000.00	SERVICIO					1	10,000.00
65	21/01/2022	002/2022/UL/IPD	UNIDAD DE LOGISTICA	850500060006	SEGURO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	2.3. 2 6. 3 99	1,624,343.00	SERVICIO					1	1,624,343.00
66	20/01/2022	002/2022/UP/IPD	UNIDAD DE PERSONAL	170100030045	SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACION DEL SOFTWARE	2.3.2 7.4 99	18,000.00	SERVICIO					1	18,000.00
67	20/01/2022	001/2022/DNCTD/IPD	DNCTD	210100040069	SERVICIO DE COORDINACION DE SERVICIOS GENERALES	2.3. 2 7.11 99	14,140.00	SERVICIO	1	14,140.00	1	14,140.00		
68	20/01/2022	001/2022/DNCTD/IPD	DNCTD	140100030355	SERVICIO DE ASISTENCIA EN MIGRACION Y ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS	2.3. 2 7.11 99	14,140.00	SERVICIO					1	14,140.00

N°	Fecha de solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Área usuaria	Código ítem N°	Descripción del ítem	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad Medida	CANTIDAD Y/O VALORES					
									CMN (Información actual)		EXCLUSION		INCLUSION	
									Cantidad Total	Valor Total	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
69	21/01/2022	001/2022/UOM/IPD	UNIDAD DE PRESUPUESTO	071100380911	SERVICIO DE ELABORACION DE PAUTAS METODOLOGICAS PARA FORMULACION DE PROY. INVERS.	2.3.2 7.11 99	171,500.00	SERVICIO	1	171,500.00	1	23,247.00		
70	21/01/2022	001/2022/UOM/IPD	UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y METODOS	701000020004	SERVICIO DE EDICION Y POST PRODUCCION DE VIDEO	2.3.2 7.11 99	23,247.00	SERVICIO					1	23,247.00
71	21/01/2022	002/2022/UFARDELM/IPD	UFARDELM	172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3.1 3.1.1	12.50	GALON	4688	58,600.00	1839	22,987.50		
72	21/01/2022	002/2022/UFARDELM/IPD	UFARDELM	091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	2.3.1 1.1 1	26	UND					26	17160
73	21/01/2022	002/2022/UFARDELM/IPD	UFARDELM	858500010156	BANDERA NACIONAL DE LANILLA 2.00 m X 3.00 m	2.3.1 99.1 99	485	UND					485	5820
74	21/01/2022	002/2022/UFARDELM/IPD	UFARDELM	526000130553	SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFECCIÓN DE DISTINTIVOS EMBLEMATICOS	2.3.2 7.11 99	650	SERVICIO					1	650
75	21/01/2022	001/2022/DNRPD/IPD	DNRPD	250500040062	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS	2.3.2.9.11	180,500.00	SERVICIO	1	180,500.00	1	60,500.00		
76	21/01/2022	001/2022/DNRPD/IPD	DNRPD	900500030004	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL	2.3.2.7.11.2	60,500.00	SERVICIO					1	60,500.00
77	21/01/2022	001/2022-OIC/IPD	OIC	071100382250	SERVICIO DE GESTOR DE CONTENIDOS WEB Y SERVICIO REDES SOCIALES	2.3.2 9.1 1	35,000.00	SERVICIO	1	35,000.00	1	11,400.00		
78	21/01/2022	001/2022-OIC/IPD	OIC	901000010004	PASAJES AEREO NACIONAL	2.3.2 1.2 1	5,000.00	SERVICIO					1	5,000.00
79	21/01/2022	001/2022-OIC/IPD	OIC	901000070003	COMISIÓN DE SERVICIO-VIATICOS NACIONALES	2.3.2 1.2 2	6,400.00	SERVICIO					1	6,400.00
								<b>Total General en \$/.</b>		<b>2,160,870.54</b>		<b>1,713,417.04</b>		<b>1,832,060.00</b>

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la entidad u organización de la entidad.

2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

\_\_\_\_\_  
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la CAP

\_\_\_\_\_  
Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad